
DÉPARTEMENT
DU VAL-DE-MARNE

________

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

LIBERTÉ – ÉGALITÉ – FRATERNITÉ

_________

VILLE DE VINCENNES
_________

Extrait du Registre des Décisions
du Maire

_________

OBJET : CONVENTION DE MISE A
DISPOSITION ENTRE LA VILLE DE VINCENNES
ET GRAINE D'EUROPE D'UNE EXPOSITION 
INTITULEE "C'EST LA FOTE A BRUXELLES !, 
L'HISTOIRE DE L'EUROPE A TRAVERS LE 
DESSIN DE PRESSE" DU 28 AVRIL AU 14 MAI 
2019

DÉCISION N° AU-19-139

EN DATE DU 05 AVRIL 2019

VU le Code général des collectivités territoriales ;

VU la délibération du Conseil municipal en date du 12 novembre 2017 donnant 
délégation à Madame le Maire pour l’ensemble des affaires relevant de l’article L 2122-22 du 
Code général des collectivités territoriales ;

VU l’arrêté n°4934 en date du 14 novembre 2017 portant délégation de fonction à 
Madame Annick Voisin, 8ème Marie-adjoint ;

CONSIDÉRANT la proposition de l’association Graine d’Europe représentée par 
sa directrice, Madame Gaëlle Rolland, dont le siège social est situé au 8 rue Arsène Leloup –
44100 Nantes, de mettre à disposition l’exposition « C’est la fôte à Bruxelles ! L’histoire de 
l’Europe à travers le dessin de presse » du 28 avril au 14 mai 2019 (montage et démontage 
inclus) rue Eugène Renaud à Vincennes, dont le coût total s’élève à 4 750 € (quatre mille sept 
cent cinquante euros) nets;

CONSIDÉRANT l’opportunité de cette proposition dans le cadre de la 
manifestation « Vincennes fête l’Europe » organisée par la ville de Vincennes le samedi 11 mai 
2019.

D É C I D E

DE SIGNER une convention avec l’association Graine d’Europe représentée par 
sa directrice, Madame Gaëlle Rolland, dont le siège social est situé au 8 rue Arsène Leloup –
44100 Nantes, pour la mise à disposition de l’exposition « C’est la fôte à Bruxelles ! L’histoire 
de l’Europe à travers le dessin de presse » du 28 avril au 14 mai 2019 (montage et démontage 
inclus) rue Eugène Renaud à Vincennes, dont le coût total s’élève à 4 750 € (quatre mille sept 
cent cinquante euros) nets ;

DE FAIRE FACE à cette dépense au moyen des crédits ouverts au budget, aux 
chapitre et article correspondants.

Pour extrait conforme,

l'Adjointe au maire chargée des sports et des 
relations internationales,

Signé

Annick VOISIN

Accusé Réception en Préfecture :
094-219400801-20190405-lmc1H6156H1-AR
Date de réception en Préfecture : 05/04/2019
Date de Publication : 05/04/2019


